
令和 5年 5月 10日 

第一
だいいち

学年
がくねん

保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

へ 

 

夏服
なつふく

の受け渡し
う け わ た し

について 
 

大阪市立東三国中学校 

校長  羽田  佳弘 

 

 新緑
しんりょく

の候
こう

、皆様
みなさま

におかれましてはますますご清栄
ごせいえい

のことと存じます
ぞ ん じ ま す

。 

また平素
へ い そ

より本校
ほんこう

の教育
きょういく

活動
かつどう

にご理解
ご り か い

、ご協力
ごきょうりょく

をいただきありがとうございます。 

さて、本校
ほんこう

では例年
れいねん

、1
１

年生
ねんせい

に向けて
む け て

本校
ほんこう

標 準 服
ひょうじゅんふく

の夏服
なつふく

の販売
はんばい

を実施
じ っ し

する時期
じ き

になっておりま

す。しかしながら昨今
さっこん

の世界
せ か い

情勢
じょうせい

から原材料
げんざいりょう

の輸入減
ゆにゅうげん

、そして他校
た こ う

の制服
せいふく

モデルチェンジ
も で る ち ぇ ん じ

が重なり
か さ な り

製造
せいぞう

の遅れ
お く れ

が伴って
ともなって

おり、本校
ほんこう

への夏服
なつふく

搬入
はんにゅう

が例年
れいねん

より遅く
お そ く

なることが見込まれます。 

つきましては、次
つぎ

のとおり夏服
なつふく

販売
はんばい

が行われる
お こ な わ れ る

までの期間
き か ん

、1
１

年生
ねんせい

の生徒
せ い と

対象
たいしょう

に本校
ほんこう

指定
し て い

の体操服
たいそうふく

での登校
とうこう

を認め
み と め

、子どもたちが安心
あんしん

して学校
がっこう

生活
せいかつ

を送る
お く る

ことができるよう努めて
つ と め て

まいります。 

保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

におかれましても、ご理解
ご り か い

、ご協力
ごきょうりょく

をお願い
お ね が い

申し
も う し

あげます。 

 

記 

 

1. 夏服
なつふく

の販売
はんばい

日
び

     令和 5 年 5 月 25 日（木）16：00～17：00 

※ 販売
はんばい

に向けて
む け て

各生徒宛て
か く せ い と あ て

の封筒
ふうとう

を事前
じ ぜ ん

に配布
は い ふ

いたします 

 

2. 体操服
たいそうふく

での登校
とうこう

期間
き か ん

  令和 5 年 5 月 11 日（木）～26 日（金） 

※ 校内
こうない

で更衣
こ う い

する場所
ば し ょ

の確保
か く ほ

が難しい
むずかしい

ため、 

登校
とうこう

から本校
ほんこう

標準 服
ひょうじゅんふく

（冬服
ふゆふく

）または本校指定の体操服
たいそうふく

でお願い
お ね が い

いたします。 

 


